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Kære Franciska 
 
Til din orientering oversender jeg her en borgerhenvendelse angående Restaurering  af Vagthuset, Torvegade 75, 
samt mit svar. 
 
Med venlig hilsen  
Frank  
 
 
Fra: Overborgmesteren  
Sendt: 7. januar 2019 09:47 
Til: 'asbjorn@webspeed.dk' <asbjorn@webspeed.dk> 
Emne: VS: Restaurering af Vagthuset Torvegade 75 
 
Kære Asbjørn Kaasgaard 
 
Tak for din henvendelse vedr. økonomisk støtte til restaurering af Vagthuset Torvegade 75.  
 
Jeg sætter pris på, det arbejde I udfører ift. formidling af Christianshavns historie. I Københavns Kommune hører 
museer og arkiver til under Kultur- og Fritidsforvaltningen. Jeg har derfor videresendt din henvendelse til kultur- og 
fritidsborgmester Franciska Rosenkilde, som er ansvarlig for området.  
 
Med venlig hilsen  

Frank Jensen 
Overborgmester 

_______________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Økonomiforvaltningen  
Københavns Rådhus 

 

 
 
 
Fra: asbjorn@webspeed.dk <asbjorn@webspeed.dk>  
Sendt: 26. december 2018 16:44 
Til: Overborgmesteren <Overborgmester@kk.dk> 
Emne: Restaurering af Vagthuset Torvegade 75 
 

Asbjørn Kaasgaard Christianshavns Lokalhistoriske Forening & Arkiv sendte en meddelelse via kontaktformularen på 
https://www.kk.dk/institution/overborgmesterens-sekretariat. 

Til Overborgmester Frank Jensen  
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Ansøgning om økonomisk støtte til en nødvendig restaurering af taget og en nyindretning af Vagthuset Torvegade 
75 som museum og arkiv og for at få mere plads til en tidssvarende formidling af Christianshavns historie. 

Baggrund: 

• Vagthuset er fra 1724 og er det eneste af Københavns oprindeligt fire vagthuse ved byportene, der er bevaret. 
Huset, der er fredet, er ejet af Københavns Kommune og er med sine små 55 m2 et formidabelt og unikt sted til 
formidling af bydelens spændende lokalhistorie. 
• Christianshavns Lokalhistoriske Forening & Arkiv flyttede ind i huset på et lejemål i 2006 og har siden skaffet 
fondsmidler til bl.a. at skifte varmekilde, fået lagt nyt gulv og renoveret vinduer og døre. Med Kulturarvsstyrelsens 
accept har vi tillige fået nedlagt et bad og etableret et toilet, hvorved vi har fået ført en del af det indvendige tilbage 
til det oprindelige. Vi har udført nogle af ombygningerne selv – resten er udført af fagfolk og finansieret gennem 
indsamling og støtte fra Veluxfonden og Nordeafonden. 
• Huset drives af frivillige fra foreningen, hvis medlemstal i 2018 steg til 225. De holder huset åbent for publikum 
hver lørdag. Det årlige besøgstal er ca. 3000, og disse besøg motiver ofte de besøgende til at donere mange 
forskellige materialer om Christianshavn. I jubilæumsåret 2018 steg publikumsinteressen markant. 
• Vi formidler også historien på nettet og hjælper mange fra hele verden til at finde fx slægtninge eller fotos af (ofte 
forsvundne) bygninger. Vores hjemmeside har årligt besøg af mindst 8000 personer fra 30 forskellige lande, der har 
studeret mindst 70.000 sider. 
• Vi servicerer også studerende, forfattere og journalister, tv-producenter o.a. med forskellige materialer og 
oplysninger. Huset bliver også brugt til foredrag, filmvisning, undervisning, skriveværksted, og som møde- og 
arbejdssted for vores arkivfolk. 
• Foreningen har deltaget aktivt i fejringen af Christianshavns 400 års jubilæum. I hele året har jubilæumsudvalget 
haft sit sekretariat i huset. To bestyrelsesmedlemmer har udgivet bogen ”Christianshavnerliv gennem 400 år”, og et 
tredje medlem har fortalt om billedkunst på Christianshavn i en videofilm. 

Behov og planer: 
De mange aktiviteter og den voksende mængde af arkivalier i form af dokumenter, genstande, aviser, malerier, kort 
osv. gør det nødvendigt med mere plads.  

Vi ønsker derfor 
• en nyindretning af stueetagen med moderne formidlingsteknologi samt 
• en ombygning af loftet som udstillingsområde og møderum og magasin for dermed at få ca. 40 m2 mere til 
disposition. 

Loftet har sidst været brugt som frølager, da Voldanlæggets gartnere brugte huset som kontor og opholdsrum. Det 
har derefter stået ubrugt. Vi kan derfor konstatere, at især taget trænger til en grundig behandling for at bevare 
husets ellers gode standard. Flere af tagstenene ligger løse, især fordi understrygningen krakelerer. Og der mangler 
en ordentlig isolering af loftsetagen, så både loftet, men også den øvrige bygning, vil kunne holdes tørt og lunt nok 
til de mange aktiviteter, også om vinteren. 
I 2013 fik vi indhentet et tilbud fra en snedker- og tømmermester på indretning af loftsrummet på 321.560 kr ex. 
Moms.. (se bilag). Det skal naturligvis opdateres til dagens priser. 
Vi viser naturligvis gerne huset frem, hvis det ønskes. 

Med venlig Hilsen  

Formand for foreningen: 

Asbjørn Kaasgaard, Amagergade 4 E, 1423 Kbh. K., 50568670, asbjorn@webspeed.dk 

Christianshavns Lokalhistoriske Forening & Arkiv - www.chrarkiv.dk  

CVR: 30840909 Bank: 5321 0247766 

Bilag. Overslag fra snedker- og tømrermester, plantegning, opmåling, fotos mv. 
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I nogle tilfælde kan vi hjælpe dig hurtigere og bedre, hvis vi må ringe dig op. Hvis du her skriver dit telefonnummer, 
giver du os tilladelse til at ringe dig op. Vi ringer dog kun, hvis vi vurderer, at det er den bedste løsning.: 50568670 


